日本総合健診医学会

第 48 回大会

企業協賛趣意書

会 期 ：2020 年 2 月 7 日（金）～ 8 日（土）

会 場 ：京王プラザホテル（新宿）

大会長 ：髙橋 敦彦

日本大学短期大学部 教授・食物栄養学科 学科長

JHEP

２０２０

寄 付 金 募 集

共 催 セ ミ ナ ー

企 業 展 示 ・ 書 籍 販 売

予 稿 号 広 告 掲 載

ホームページバナー広告掲載

ノベルティーおよび看板広告

日本総合健診医学会第 48 回大会

ご挨拶

謹啓

 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび 2020 年 2 月 7 日（金）、8 日（土）の 2 日間、東京都新宿区の京王プラザホテルを

会場といたしまして、日本総合健診医学会第 48 回大会を開催させていただく運びとなりました。

 日本総合健診医学会は、「国民の疾病予防、健康維持、増進を通じて、一人ひとりにとっての生活

の満足度を充足した健康寿命の延伸を図り、総合健診をはじめとする各種の健康診査、健康評価の方

法、および健康予測の研究を行い、これらを健康教育に有効に活用して、国民の健康の保持と増進に

貢献することを使命とする者が相互に情報交換を行い、かつ交流を深めることを支援すること」を目

的としています。

人口の超高齢化にともない、疾病構造も大きく変化しつつあり、今後の総合健診・人間ドックのあ

り方も岐路にあると考えます。今回は、「予防で築く健康長寿社会」をメインテーマとし、「食・栄養

と総合健診」をサブテーマといたしました。

 健診に役立つ教育講演に加え、食・栄養と健康・予防医学に関するセッションを数多く配し、新し

い健診医学のアイデアを生み、ひいては健診受診者に益するようなプログラムにする所存です。

本会の開催にあたり、参加者を 1,200 名と見込んでおります。例年の参加者は、医師、看護師、保

健師、診療放射線技師、臨床検査技師、管理栄養士、栄養士、薬剤師、臨床工学技士、高血圧・循環

器病予防療養指導士、NR サプリメントアドバイザー、総合健診指導士、総合健診業務管理士などの

多岐にわたり、企業各位におかれましては、広報、マーケティング活動に絶好の機会と考えます。本

来、学術大会の諸費用は参加費を以って賄うべきでありますが、質素倹約を旨として運営を行いまし

ても、昨今の諸費用高騰のため、参加費のみでの大会運営は困難であります。

つきましては、こうした背景事情をご賢察いただき、大会運営費の一部としてご協賛を賜りたく、

伏してお願い申し上げます次第です。

 拠出いただきました協賛金につきましては、日本製薬工業会の「企業活動と医療機関等の関係の透

明性ガイドライン」、日本医療機器産業会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドラ

イン」等に従い、大会開催にかかる費用を公開することについて了承いたします。

末筆ながら、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

謹白

2019 年 3 月 1 日

     日本総合健診医学会第 48 回大会

      大会長 髙橋 敦彦

     日本大学短期大学部 教授・食物栄養学科 学科長

     一般社団法人 日本総合健診医学会 理事

日本総合健診医学会第 48 回大会

開催概要

１． 学会名称

   日本総合健診医学会第 48 回大会

２． 開催期間

   2020 年 2 月 7 日（金） ～ 8 日（土） ※2 日間

   2 月 7 日（金） 8:30 ～ 17:00（予定）

   2 月 8 日（土） 9:00 ～ 15:00（予定）

   ※プログラムの構成上変更する場合がございます。

３． 開催場所

   京王プラザホテル  〒160-8330 東京都新宿区西新宿 2-2-1

４． 主  催

   一般社団法人 日本総合健診医学会

   〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷 1 丁目 31-10 セシア千駄ヶ谷ビル 2 階

５． 日本総合健診医学会第 48 回大会

大会長 髙橋 敦彦

日本大学短期大学部 教授・食物栄養学科 学科長

大会支援本部長  西﨑 泰弘

   東海大学医学部付属東京病院病院長

 東海大学医学部基盤診療学系健康管理学 領域主任教授

６． プログラム概要（予定）

   大会長講演・基調講演・特別講演・シンポジウム・一般演題（口演）・市民公開講座、

ランチョンセミナー 他

７． 参加予定者数 約 1,200 名

８． 事務局

日本総合健診医学会第 48 回大会 大会事務局

   〒411-8555 静岡県三島市文教町 2-31-145

   日本大学短期大学部（三島）食物栄養学科内

   TEL  055-980-0840   FAX  055-980-0846

日本総合健診医学会第 48 回大会 運営事務局

   〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-2-13 アドバンテック日本橋ビル 5Ｆ

   秀和アソシエイト株式会社内

   TEL  03-3277-2385  FAX  03-3277-2388

   E-mail： kenshin48@shuwa-blm.com

URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2020/

日本総合健診医学会第 48 回大会

会場レイアウト（予定）

日本総合健診医学会第 48 回大会

寄付金募集要項

１． 寄付金の名称  日本総合健診医学会第 48 回大会

２． 寄付金目標額  3,000,000 円 （総経費： 38,099,640 円）

３． 募集期間    2019 年 4 月 1 日（月） ～ 2020 年 2 月 7 日（金）

４． 寄付金の用途  2020 年 2 月 7 日（金）～8 日（土）において、京王プラザホテル

新宿にて開催される日本総合健診医学会第 48 回大会の開催及び

関連事業の準備、運営を行なう為の費用とさせて頂きます。

５． 寄付金の申込方法

日本総合健診医学会第 48 回大会の開催趣旨にご賛同頂ける場合は、

オンラインによる受付となりますため、お手数をお掛けしますが、

学会ホームページよりお申込みください。

後日、振込口座についての情報をご連絡いたします。

【学会ホームページ URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2020/】

＜お問合せ先＞

日本総合健診医学会第 48 回大会 運営事務局

   〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-2-13 アドバンテック日本橋ビル 5Ｆ

   秀和アソシエイト株式会社内

   TEL 03-3277-2385  FAX  03-3277-2388

   E-mail： kenshin48@shuwa-blm.com

URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2020/

日本総合健診医学会第 48 回大会

共催セミナー募集要項

１． 学会名称

   日本総合健診医学会第 48 回大会

２． 開催期間

   2020 年 2 月 7 日（金） ～ 8 日（土）

３． 開催場所

   京王プラザホテル  〒160-8330 東京都新宿区西新宿 2-2-1

４． 募集セミナー（予定）

ランチョンセミナー（10 企画） アフタヌーンセミナー（2 企画）

５． 募集概要

※座席数は仕様により増減する可能性がございますことをご了承ください。

注意：上記は税抜き金額となっております、入金の際は別途、消費税の支払いが必要となります。

ご了承ください。

お早めのご応募をお待ちしております。

６． 共催費用について

■共催金に含まれるもの

   ・会場費（控室含む）

   ・付帯設備費（イス・テーブル・演題等）

   ・音響・照明設備使用料

   ・発表用機材および備品使用料

    （プロジェクター/スクリーン/レーザーポインター等、学会で使用する備品）

日程 時間 名称 会場 席数 金額（税抜き） 申込番号

ランチョンセミナー 1 第1会場 700席 800,000 LS01

ランチョンセミナー 2 第2会場 300席 700,000 LS02

ランチョンセミナー 3 第3会場 250席 700,000 LS03

ランチョンセミナー 4 第4会場 200席 700,000 LS04

ランチョンセミナー 5 第5会場 150席 600,000 LS05

アフタヌーンセミナー 1 第4会場 200席 700,000 AS01

アフタヌーンセミナー 2 第5会場 150席 600,000 AS02

ランチョンセミナー 6 第1会場 700席 800,000 LS06

ランチョンセミナー 7 第2会場 300席 700,000 LS07

ランチョンセミナー 8 第3会場 250席 700,000 LS08

ランチョンセミナー 9 第4会場 200席 700,000 LS09

ランチョンセミナー 10 第5会場 150席 600,000 LS10

2月7日
（金）

12：00 ～
13：00

12：00 ～
13：00

15：05 ～
15：50

2月8日
（土）

■共催金に含まれないもの

   ・参加者用弁当およびお菓子 手配は運営事務局が集約し、一括にて行います。

ランチョンセミナー（昼食・お茶付）金額：¥2,500.（予定）消費税・サービス料別

数量：大会指定数

アフタヌーンセミナー（お菓子・お茶付）金額：¥1,000（予定）消費税・サービス料別

数量：大会指定数

   ・座長および演者にかかる諸経費（料飲費/交通費/謝金等）

   ・会場前看板

   ・録画/録音/通訳機器等のオプション機材と人件費

   ・運営人件費（ＰＣオペレーター/照明/進行/アナウンス/弁当配布等）

   ・控室等での機材および飲食等

   ・案内チラシ等

７． 注意事項

   ・セミナー数に限りがありますので、日程/時間/会場について、ご希望に沿えない場合が

あることをご了承ください。

   ・座長、演者、演題は共催企業様のご希望に一任致しますが、重複して同じ座長、演者の希

望があった場合など、候補者の変更をご依頼することがございますのでご了承ください。

   ・申込社が主催者の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡、貸与もしくは

申込社同士にて交換することはできません。

８． お申込み方法 / 期間

   オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。

繰り返しになりますが、セミナー数に限りがありますので、日程/時間/会場について、

ご希望に沿えない場合があることをご了承ください。

【学会ホームページ URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2020/】

   お申込み期間 ：2019 年 4 月 1 日（月）～ 2019 年 8 月 31 日（土）

   出展料金のご請求

   ご請求は、日程/時間/会場が確定した後に確定した旨のメールと請求書をお送り致します。

請求書到着後 1 ヶ月以内に指定口座へお振込みください。

（振込み手数料は貴社にてご負担ください。）

９． お問い合わせ先

日本総合健診医学会第 48 回大会 運営事務局

   〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-2-13 アドバンテック日本橋ビル 5Ｆ

   秀和アソシエイト株式会社内

   TEL 03-3277-2385  FAX  03-3277-2388

   E-mail： kenshin48@shuwa-blm.com

URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2020/

日本総合健診医学会第 48 回大会

企業展示募集要項

１． 学会名称

   日本総合健診医学会第 48 回大会

２． 開催期間

2020 年 2 月 7 日（金） ～ 8 日（土） ※2 日間

2 月 7 日（金） 8:30 ～ 17:00（予定）

2 月 8 日（土） 9:00 ～ 15:00（予定）

３． 展示会場（予定）

京王プラザホテル  〒160-8330 東京都新宿区西新宿 2-2-1 4F

４． 出展料金および仕様

出展料金 250,000 円（税抜き）

注意：上記は税抜き金額となって

おります、入金の際は別途、

消費税の支払いが必要となります。

ご了承ください。

お早めのご応募をお待ちしております。

仕様 基礎小間形態（予定）

間口 1800×奥行 900×高さ 2100（㎜）

テーブルサイズ

間口 1800×奥行 900×高さ 750（㎜）

蛍光灯 40W １灯

募集予定小間数 45 小間

  ■小間の配列/配置

・小間の割当は、申込締切り後に主催者が決定し各社へご連絡致しますので、ご一任頂けます

ようお願い致します。決定された小間割に対する異議申し立てはできませんので予めご了承

ください。

  ・出展者が主催者の許可無く、小間の全部または一部を第三者に譲渡、貸与もしくは出展者同

士において交換することはできません。

■搬入/搬出

  ・搬入、設営 ：2020 年 2 月 6 日（木） 午後（夜間）

  ・撤去、搬出 ：2020 年 2 月 8 日（土） 午後

 （詳細につきましては追ってご連絡いたします。）

    ※講演時間終了前の撤去は認められませんので予めご了承ください。

■禁止事項

  ・会場の備品、控室、スペース、壁面を勝手に使用しないでください。

  ・展示会場において、本展示会の品位を下げるような行為および VTR、ナレーション等の音量

など他社の迷惑になるような行為は避けてください。

バックパネル
W1,800×H2,100

テーブル
W1,800×H750×D900

社名ボード
 W900×H150

蛍光灯 40W

  ■申込の取消しまたは内容変更

  ・申込形態の如何に拘らず、出展申込みの取消しまたは内容変更はできません。

   やむなく出展を取り消される場合も、出展料金の返金はできませんのでご了承ください。

■その他

   ・出展者は出展物の搬入、展示、実演、撤去などを通じての事故防止に努めてください。

 ・主催者は、最善を尽して会場全体の管理保全にあたりますが、盗難損傷、紛失、火災、

天災、不可抗力などによる出展物への損害に関する保障や責任は負いません。出展者は

出展物に保険をかけるなど万全を期してください。

   ・主催者は天災、その他不可抗力の原因により会期を変更し、または開催を中止することが

あります。主催者はこれによって生じた損害を補償致しません。

・出展申込は、変更された会期などについて有効とし、会期変更などを理由として展示取消し

をすることはできません。

  ・出展者説明会は予定しておりません。小間割確定後、事務局から発送の展示実施要綱を

参照してください。

  ・会期中を通じ、学会から駐車券の無料配布はございません。

５  お申込み方法 / 期間

オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。

【学会ホームページ URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2020/】

   お申込み期間 ：2019 年 4 月 1 日（月）～ 2019 年 8 月 31 日（土）

出展料金のご請求

   ご請求は、日程/時間/会場が確定した後に確定した旨のメールと請求書をお送り致します。

請求書到着後 1 ヶ月以内に指定口座へお振込みください。

（振込み手数料は貴社にてご負担ください。）

６． お問い合わせ先

日本総合健診医学会第 48 回大会 運営事務局

   〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-2-13 アドバンテック日本橋ビル 5Ｆ

   秀和アソシエイト株式会社内

   TEL 03-3277-2385  FAX  03-3277-2388

   E-mail： kenshin48@shuwa-blm.com

URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2020/

日本総合健診医学会第 48 回大会

書籍販売募集要項

１． 学会名称

   日本総合健診医学会第 48 回大会

２． 開催期間

2020 年 2 月 7 日（金） ～ 8 日（土） ※2 日間

2 月 7 日（金） 8:30 ～ 17:00（予定）

2 月 8 日（土） 9:00 ～ 15:00（予定）

３． 展示会場（予定）

京王プラザホテル  〒160-8330 東京都新宿区西新宿 2-2-1 4F

４． 出展料金および仕様

出展料金 10,000 円（税抜き）

注意：上記は税抜き金額となっております、入金の際は別途、消費税の支払いが必要

となります。ご了承ください。

お早めのご応募をお待ちしております。

書籍販売小間形態（予定） 1 テーブル間口 1800×奥行 600（㎜）

   ※クロスは付きません。

募集予定小間数 5 小間

■ 申込小間数と小間位置の決定

・ 小間の割当は、申込締切後に主催者が決定し各社へご連絡致します。決定された小間割に対

する異議申し立てはできませんので予めご了承ください。

・ 出展者が主催者の許可無く、小間の全部または一部を第三者に譲渡、貸与もしくは

出展者同士において交換することはできません。

■ 搬入/搬出

・ 搬入、設営 ：2020 年 2 月 6 日（木） 午後（夜間）

・ 撤去、搬出 ：2020 年 2 月 8 日（土） 午後

（詳細につきましては追ってご連絡いたします。）

     ※講演時間終了前の撤去は認められませんので予めご了承ください。

■ 禁止事項

・ 会場の備品、控室、スペース、壁面を勝手に使用しないでください。

・ 展示会場において、本展示会の品位を下げるような行為および VTR、ナレーション等の

音量など他社の迷惑になるような行為は避けてください。

■ 申込の取消しまたは内容変更

・ 申込形態の如何に拘らず、出展申込みの取消しまたは内容変更はできません。

やむなく出展を取り消される場合も、出展料金の返金はできませんのでご了承ください。

■ その他

・ 出展者は出展物の搬入、展示、実演、撤去などを通じての事故防止に努めてください。

・ 主催者は、最善を尽して会場全体の管理保全にあたりますが、盗難損傷、紛失、火災、天災

不可抗力などによる出展物への損害に関する保障や責任は負いません。出展者は出展物に

保険をかけるなど万全を期してください。

・ 主催者は天災、その他不可抗力の原因により会期を変更し、または開催を中止することが

あります。主催者はこれによって生じた損害を補償致しません。

・ 出展申込は、変更された会期などについて有効とし、会期変更などを理由として展示取消し

をすることはできません。

・ 出展者説明会は予定しておりません。小間割確定後、事務局から発送の展示実施要綱を参照

してください。

・ 会期中を通じ、学会から駐車券の無料配布はございません。

５． お申込み方法 / 期間

オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。

出店場所が限定されておりますため、場所についてご希望にそえない場合があることを

ご了承ください。

【学会ホームページ URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2020/】

お申込み期間 ：2019 年 4 月 1 日（月）～ 2019 年 8 月 31 日（土）

出展料金のご請求

   ご請求は、日程/時間/会場が確定した後に確定した旨のメールと請求書をお送り致します。

請求書到着後 1 ヶ月以内に指定口座へお振込みください。

（振込み手数料は貴社にてご負担ください。）

６． お問い合わせ先

日本総合健診医学会第 48 回大会 運営事務局

   〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-2-13 アドバンテック日本橋ビル 5Ｆ

   秀和アソシエイト株式会社内

   TEL 03-3277-2385  FAX  03-3277-2388

   E-mail： kenshin48@shuwa-blm.com

URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2020/

日本総合健診医学会第 48 回大会

予稿号広告掲載募集要項

１． 媒体名    日本総合健診医学会第 48 回大会 予稿号

２． 配布対象   学会会員および参加者

３． 発行部数   4,000 部（予定）

４． 配布日    事前送付および大会当日（2020 年 2 月 7 日（金）・8 日（土））

※会員へは事前送付、当日は 1 部 2,000 円にて販売

５． 媒体制作費  2,500,000 円

６． 掲載要綱   掲載サイズ：A4 印刷方法：オフセット印刷

７． 掲載料金

注意：上記は税抜き金額となっております、入金の際は別途、消費税の支払いが必要

となります。ご了承ください。

お早めのご応募をお待ちしております。

日本製薬工場協会「企業活動と医療機関の関係の透明性ガイドライン」に基づき、

貴社の共催費（広告費）を公表することについて了承いたします。

８． 原稿は、イラストレーターもしくはアウトラインをかけた PDF データを運営事務局宛に

お送りください。（kenshin48@shuwa-blm.com）

原稿受付締切日 2019 年 10 月 31 日（木）

９． お申込み方法 / 期間

オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。

【学会ホームページ URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2020/】

お申込み期間 ：2019 年 4 月 1 日（月）～ 2019 年 8 月 31 日（土）

掲載料金のご請求

ご請求は、掲載が確定した後に確定した旨のメールと請求書をお送り致します。請求書到着

後 1 ヶ月以内に指定口座へお振込みください。（振込み手数料は貴社にてご負担ください。）

１０． お問い合わせ先

日本総合健診医学会第 48 回大会 運営事務局

〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-2-13 アドバンテック日本橋ビル 5Ｆ

秀和アソシエイト株式会社内

TEL 03-3277-2385  FAX  03-3277-2388

E-mail： kenshin48@shuwa-blm.com

URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2020/

掲載場所 広告料金（税抜き） 募集枠

 広告料　表4（裏表紙）　カラー 330,000  1社  =締切 =
広告料　表2（表紙裏）　カラー 220,000 1社
広告料　表3（裏表紙裏）　カラー 165,000 1社
後付１頁　モノクロ 88,000 10社
後付１/２頁　モノクロ 55,000 5社

日本総合健診医学会第 48 回大会

ホームページバナー広告募集要項

１． 掲載先      日本総合健診医学会第 48 回大会ホームページ（TOP ページ）

２． 掲載仕様     サイズ 横 170 ピクセル×横 50 ピクセル以内（GIF、JPEG、PNG 形式）

および料金  55,000 円 （税抜き）

          募集枠 5 枠

注意：上記は税抜き金額となっております、入金の際は別途、消費税の

支払いが必要となります。ご了承ください。

お早めのご応募をお待ちしております。

※掲載場所については、主催者にご一任くださいますようご了承ください。

※日本製薬工場協会「企業活動と医療機関の関係の透明性ガイドライン」に基づき、貴社の

共催費（広告費）を公表することについて了承いたします。

３． データは運営事務局宛にお送りください。（kenshin48@shuwa-blm.com）
バナー作成は広告主の責任および負担（作成費用など）で作成してください。事務局では、

バナー作成は行っておりません。

原稿受付締切日 2019 年 10 月 31 日（木）

４． お申込み方法 / 期間

オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。

【学会ホームページ URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2020/】

お申込み期間 ：2019 年 4 月 1 日（月）～ 2019 年 8 月 31 日（土）

掲載料金のご請求

   ご請求は、掲載が確定した後に確定した旨のメールと請求書をお送り致します。請求書到着

後 1 ヶ月以内に指定口座へお振込みください。（振込み手数料は貴社にてご負担ください。）

５． お問い合わせ先

日本総合健診医学会第 48 回大会 運営事務局

〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-2-13 アドバンテック日本橋ビル 5Ｆ

秀和アソシエイト株式会社内

TEL 03-3277-2385  FAX  03-3277-2388

E-mail： kenshin48@shuwa-blm.com

URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2020/

日本総合健診医学会第 48 回大会

ノベルティーおよび看板広告募集要項

１．媒体名    日本総合健診医学会第 48 回大会 ネームカード・コングレスバックおよび

ウェルカムボード

２．配布対象   学会会員および参加者（ネームホルダーおよびコングレスバック）

展示対象   京王プラザホテル会場内（ウェルカムボード）

３．枠数     2 社（600 部／社）

４．媒体制作費  500,000 円（税抜き）

注意：上記は税抜き金額となっております、入金の際は別途、消費税の

支払いが必要となります。ご了承ください。

お早めのご応募をお待ちしております。

５．配布日    大会当日（2020 年 2 月 7 日（金）・8 日（土））

６．配布対象   学会会員および当日参加者

７．印刷方法   オフセット印刷

（あくまでも以下は掲載イメージとなります。）

           （ストラップ部分）

８．掲載料金

９．原稿はイラストレーターもしくはアウトラインをかけた PDF データを運営事務局宛にお送り

ください。（kenshin48@shuwa-blm.com）

原稿受付締切日 2019 年 10 月 31 日（木）

１０．お申込み方法 / 期間

      オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。

     【学会ホームページ URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2020/】

お申込み期間 ：2019 年 4 月 1 日（月）～ 2019 年 8 月 31 日（土）

掲載 広告料金（税抜き） 募集枠 予定部数

ネームホルダー・コングレバックおよびウェルカムボード 500,000 2社 600部/社

協賛スペース

掲載料金のご請求

ご請求は、掲載が確定した後に確定した旨のメールと請求書をお送り致します。請求書到着後

1 ヶ月以内に指定口座へお振込みください。（振込み手数料は貴社にてご負担ください。）

１１． お問い合わせ先

日本総合健診医学会第 48 回大会 運営事務局

  〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-2-13 アドバンテック日本橋ビル 5Ｆ

  秀和アソシエイト株式会社内

  TEL 03-3277-2385  FAX  03-3277-2388

  E-mail： kenshin48@shuwa-blm.com

URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2020/